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ONDERWERP DATUM BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake nieuwe aanleg 10 november 2025 --

wandel- en fietspaden stadspark Verzonden: 11-11-2025

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE

F (Ferry) Wahls 043 350 4548 2025.03730

E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Ferry.Wahls@maastricht.nl

Geachte mevrouw Heine,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Waarom zijn de wandel- en fietspaden op deze manier gewijzigd en is de renovatie helemaal af? Is dit maatwerk geweest of ligt hier een algemene beleidsafweging aan ten grondslag?

Antwoord 1:

De wandel- en fietspaden zijn aangepakt in het kader van onderhoud aan de verharding. De inrichting en scheiding tussen voetgangers en fietsers veranderd niet. Door de aard van de werkzaamheden is het niet mogelijk om alles in 1 keer te realiseren. De asfaltverharding is nu aan gepakt en reeds vervangen. De zogenaamde toplaag van steenslag waarbij er ook een kleurverschil zit tussen wandel- en fietspad (zoals ook bij het pad over de Tapijnkazerne gedaan is) en definitieve markering volgt in het voorjaar. Tot die tijd zijn er tijdelijke markeringen op de paden aangebracht om het voet- en fietspad te duiden. Tussen het vervangen van het asfalt en het plaatsen van de tijdelijke markeringen heeft helaas een korte periode gezeten zonder aanduidingen waardoor tijdelijk sprake was een onduidelijke situatie. Dit is inmiddels hersteld.

Vraag 2:

Deelt u onze mening dat het nieuwe wandel- en fietspad een niet gewenst effect heeft voor voetgangers en fietsers? Bent u bereid dit aan te passen, door bijvoorbeeld markeringen aan te brengen op de paden en paaltjes of groen als tussenscheiding aan te brengen?

Antwoord 2:
Zie het antwoord op vraag 1.

Vraag 3:
Waarom zijn de bankjes weggehaald? Komen deze nog terug? Zo, niet bent u bereid dit wel te doen?
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10 november 2025

Antwoord 3:

De bankjes zijn inmiddels ook weer terug geplaatst. Deze waren tijdelijk weg omdat de bevestigingen heel slecht waren, die hebben wij gerepareerd.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality

en

Manon Fokke
Wethouder Financién, Personeel & Organisatie, Burgerparticipatie en Lobby
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